
Motion till riksdagen 

1988/89:N299 

avHadarCarsm. fl. (fp) 
Anslagsfrågor inom industridepartementets område 

Med anledning av industridepartementets anslagsäskanden i budgetproposi

tionen (prop J988/89:100. bil. J4) vill vi anföra följande. 

Folkpartiet anser att näringspolitiken skall föras med generella medel. 

Selektiva åtgärder riktade mot en en enskild bransch, företag eller geogra

fiskt område bör undvikas. Med en generell och tillväxtbefrämjande politik 

gynnas företagandeL Vi beskriver folkpartiets syn på näringslivet och 

företagandet i separata motioner. Mot denna bakgrund anser vi att ett antal 

av de anslag som regeringen vill ge till olika åtgärder inom industripolitiken 

minskas. 

Av denna inställning följer att en rad av de program som SI D ägnar sig åt 

bör dras ned. Därigenom bör staten kunna spara på en rad utgifter utan att de 

centrala målen för näringspolitiken påverkas: 

Anslag B J (förvaltningskostnader) och B7 (branschfrämjande åtgärder). 

kan minskas med sammanlagt 27 Mkr. 

Vidare anser vi att endast den del av anslaget B8 som berör de regionala 

utvecklingsfonderna, EG och arbetskooperationen har någon betydelse för 

företagsamheten och småföretagens utveckling i Sverige. Vi bedömer att det 

är möjligt att upprätthålla utvecklingsfondernas verksamhet med den 

inriktning som vi beskriver i partimotion om småföretagen med ett mindre 

anslag, och föreslår en minskning av B8 med 90 Mkr. 

Folkpartiet har länge kritiserat den socialdemokratiska regeringens !eko

politik som genom importrestriktioner och branschstöd avsevärt bidragit till 

högre priser för konsumenterna, utan att nämnvärt förbättra de inhemska 

producenternas konkurrenskraft. Emellertid ställde vi oss bakom riksdagens 

beslut våren J 986 om ett produktionstekniskt centrum (Proteko) i Borås. Vi 

anser därför att anslaget B l O inte bör avskaffas helt utan minska med 80 Mkr 

och förutsätter att de resterande 5 Mkr via SJ D kommer Proteko till del. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

J. att riksdagen anslår JO milj. kr. mindre på anslaget B l Statens 

industriverk: förvaltningskostnader än regeringen föreslagit för bud

getåret J989/90, eller således 54 740 000 milj. kr.. 

2. att riksdagen anslår 17 milj. kr. mindre på anslaget B7 

Branschfrämjande åtgärder än regeringen föreslagit för budgetåret 

1989/90, eller således O milj. kr.. 
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3. att riksdagen an lår 90 milj. kr. mindre på anslaget 88 Småföre

tagsutveckling än regeringen föreslagit för budgetåret 1989/90, eller 

således 92 500 000 milj. kr., 

4. att riksdagen anslår 80 milj. kr. mindre på anslaget BIO 

Industripolitiska åtgärder för tekoindustrin än regeringen föreslagit 

för budgetåret 1989/90, eller således 5 milj. kr. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Hadar Cars (fp) 

Gudrun Norberg (fp) Isa Halvarsson (fp) 

Christer Eirefelt (fp) Lars De Geer (fp) 

Mot. 1988/89 

N299 
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